
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Sociais Aplicadas 
Departamento de Administração  

 
 
 

CNPJ Nº. 79151312/0001-56 
Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 

Fone/Fax: (044) 3261-4906/3261-4900 
 http://www.dad.uem.br            sec-dad@uem.br 

 

EDITAL Nº 007/2009-DAD  
 
 
 
 
 
 
 

 
O PROFESSOR MENG. MARCOS IRÃ RIBAS, 

CHEFE ADJUNTO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS 
SOCIAIS APLICADAS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 
atribuições, considerando a resolução 027/97-COU e o contido no Edital nº 183/2009-PRH, 
resolve: 
 

T O R N A R  P Ú B L I C O  
O resultado da análise das inscrições do Concurso 

Público para a Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de 
servidores da Universidade Estadual de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento 
pertinente(s) a este Departamento. 
 
a) Inscrição(ões) deferida(s): 
 
Área de conhecimento: (11) Métodos Quantitativos 
Candidato(s) No de inscrição 
Cláudio Luiz Chiusoli 
Sandra Mara Schiavi Bankuti 

7360/2009-PRO 
7476/2009-PRO 

  
  
b) Inscrição(ões) indeferida(s): 
 
Área de conhecimento: (11) Métodos Quantitativos 
 
Candidato(s) No de inscrição 
Eduardo Liquio Takao 
Giancarlo Lucca 

7470/2009-PRO 
7421/2009-PRO 

 
Motivo : por não atender ao contido no Edital nº 183/2009-PRH e no Regulamento do 
Concurso para Professor Não-Titular (Item I do artigo 7 da Resolução no 27/97-COU), que se 
refere aos requisitos. No edital 183/2009 - PRH os requisitos são Graduação em 
Administração ou em Ciência da Computação ou em Economia ou em Engenharias ou em 
Estatística ou em Matemática; e Doutorado com publicações, últimos 05(cinco) anos, 
classificadas no Qualis/Capes na área de Administração.   
 
  
  
 

A data para a prova escrita será divulgada por meio 
de edital, que será afixado na Secretaria deste Departamento e disponibilizado no endereço 
www.uem.br/concurso a partir do dia 06/08/2009. 
 

Maringá, 22 de julho de 2009. 
 
 
 
 

                                                                   Prof. Marcos Irã Ribas, MEng. 
                                                             Chefe Adjunto do Departamento de  Adminis tração 

                CERTIDÃO 
Certifico que o presente edital foi 
afixado no mural de avisos, neste 
Departamento, no dia 22/07/2009 às 
08h00min. 

Wlademir S.  Marlos 
 


